АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 20.02.2023 № 211-п «Об утверждении

Положения об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных

учреждений средств массовой информации

города Югорска»

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 30.12.2020

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Югорска от 20.02.2023 № 211-п «Об утверждении Положения

об установлении системы оплаты труда работников муниципальных

учреждений средств массовой информации города Югорска»

(с изменениями от 16.08.2023 № 1113-п, от 03.10.2023 № 1344-п,

от 24.04.2024 № 694-п) следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2 раздела 1 дополнить словами

«, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения

по основным профессиональным образовательным программам и (или)

по программам профессионального обучения».

1.2. Строку 1 таблицы 12 пункта 40 раздела 6 изложить в следующей

редакции:

от 28.05.2024 № 886-п

«В регистр»

2

«

1.

Единовремен

ная выплата

молодым

специалистам

до 2-х

месячных

фондов

оплаты труда

Устанавливается в

коллективном

договоре или

локальном акте

учреждения.

Единовременная

выплата 1 раз по

занимаемой

должности по

основному месту

работы в течение

месяца после

поступления на

работу

».

2. Руководителям муниципальных учреждений средств массовой

информации внести соответствующие изменения в локальные нормативные

акты, устанавливающие систему оплаты труда работников, с соблюдением

требований действующего законодательства.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 22.04.2024.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Югорска Шибанова А.Н.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2D44DADCB13E1B698EF0563A39B9AE1F

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 25.07.2023 по 17.10.2024

А.Ю. Харлов